2012年10月20日

マツダ株式会社

本社工場における爆発事故について

2012年10月20日午前1時49分、マツダ株式会社の本社工場にて爆発事故が発生しました。

本事故により、社員3名が負傷しましたが、生命への影響はございません。

近隣住民の皆様、関係各位に多大なご心配とご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。

10月20日午前5時現在で判明しております内容は、下記のとおりです。

なお、今後、事故内容の詳細等が判明次第、あらためてお知らせいたします。

１．発生場所

マツダ株式会社 宇品中地区 鋳造C棟2階 電気炉付近

 （鋳鉄エンジン部品の鋳造工程）

２．発生日時

2012年10月20日（土）午前1時49分頃

３．発生経緯

午前5時現在、消防、警察により調査中です。

４、被害状況（現段階）

・人的被害

社員3名が負傷しましたが、生命への影響はないとの報告を受けております。

 （中等傷1名、軽傷2名）

・物的被害

午前5時現在、消防、警察により調査中です。

５、原因と対策

消防、警察による調査中ではありますが、弊社におきましても、事故対策本部を設置し、事故原因調

査などを全力で進めてまいります。また、事故原因が判明次第、適切な対策を実施する予定です。

以上